

LINDA GØR MENNESKER GLADE



Sans for det skæve
Brygge-bo Linda Gil har evnen til at se dybt i amagerkanernes ansigter

Side 12

Illustratoren Linda Gil fra Islands Brygge er især blevet kendt på karikaturtegninger. Hun har fundet sin oase i starten af Amager - hvor der både er plads til snak i SuperBrugsen og høj musik i hendes atelier

Af Claus Andersen
Foto: Peter Clausen

KARIKATURTEGNER Det er en kold og grå regnvejrsdag, og humøret er totalt i bund. Men det ændrer Linda Gil hurtigt, da jeg møder hende i sit atelier på Kigkurren på Islands Brygge. Til dagligt er hun kunstner og tegner især karikaturer. På den ene af det lille rums væg hænger en karikatur af Linda selv - med et kæmpemæssigt smil på læben.

Netop glæden ved i det hele taget at være i live og et ualmindeligt positivt sind smitter omgænde. Humøret er blevet langt bedre, selvom det stadig regner udenfor. Oprindeligt kommer hun fra Årø, som hun for mange år siden skiftede ud med storby-livet. Mange år efter synes hun Islands Brygge på mange måder minder hende om det lille ø-samfund.

"Her snakker vi også sammen over køledisken i Brug-

sen," siger hun med et glimt i øjet.

Interseen for at tegne og male har hun haft fra helt lille. Alt hvad hun har lært har været learning-by-doing. Som helt ung kom hun i arbejde på en tegnestue - noget som hun fortsatte med i mange år sammen med sin tidligere ægtefælle gennem otte år, hvor de havde fælles tegnestue på Strøget.

Sangen om Linda

Hun synes tiden i reklameverdenen har været lærerig - men også lidt farlig for hendes kreativitet.

"Især ved reklametegning, der var bestillingsarbejde, var det vigtigt at passe på sin kreativitet. Jeg lærte at tegne meget naturalistisk, men det var også med til at ødelægge meget - og jeg blev meget skolet. På et tidspunkt måtte jeg bare komme væk fra det, fortæller Linda Gil, mens hun sætter en cd i ghettoblasteren.

Som en af de få - har hun været så heldig at få skrevet en sang om sig selv. Som personlig ven med Klaus fra popgruppen "Klaus og servants", handler sang nummer seks på et af gruppens album, nemlig om Linda. Den Linda, der sidder overfor mig og tydeligvis lægger meget mærke til mit ansigt og kropssprog, det kan mærkes.

Det er ikke så mærkeligt.

Som tegner af portrætter og især karikaturer er hun vant til at se på et menneske på en helt speciel måde.

"Jeg kan ikke tegne et menneske, der ikke vil medvirke. Det fornemmer jeg allerede i de første sekunder, når jeg møder personen. Ja, jeg ser nærmest sjælen, mens jeg tegner og forsøger den del i sit kreative liv," fortæller hun.

At hun skaber liv i næsten alt hun rører ved fremgår også af sangen om hende: "Linda, Linda - hun kan tegne mennesker. Hun kan sugge sjælen ud - selv på en svensker" - og det siger jo ikke så lidt.

Hendes mål er altid at gøre mennesker glade, og det virker.

Ved et tilfælde kom hun for ti år siden i kontakt med genren karikatur i forbindelse med en opgave for en kunde i Århus. De første par tegninger gav ikke det bedste resultat, da Linda tegnede med en satirisk streg, der ofte er den mest anvendte indenfor karikaturtegning. Men ofte bryder folk sig ikke om at se sig selv fremhævet med nogle grimme træk som eksempelvis en stor næse eller flyveører. Det var med til at såre en masse mennesker, derfor begyndte illustratoren at karikere i sin egen stil, der blev yderst populær.

"Karikaturen er en tolkning af hvad jeg ser, og

ingen kan fortælle mig, hvordan jeg skal tegne personen. Så kan jeg ikke," fortæller illustratoren.

Karikatur på alt

Foruden at være illustratør har Linda Gil i mange år været en flittig skribent til mange forskellige medier, og hun vil nødigt undvære den del i sit kreative virke.

I dag står hun bag sit eget firma Linda Gil-Illustration & Kunst, der tilbyder en bred vifte af opgaver. Blandt andet illustrationer, kurser i teambuilding og det populære underholdningskoncept De Splittergale Tegner. Det bygger på, at Linda Gil leverer glad og underholdende karikatur til ethvert arrangement, eksempelvis firmafester, bryllupper og julefrokoster.

Som noget nyt er hun begyndt at sende nyhedsbreve ud med opdateringer på, hvilke projekter hun har gang i og med inspiration til andre.

Hun trives helt klart med sit job, som hun fortæller meget ivrigt om - så meget at p-billetten på en time forlængst er løbet ud.

"Det er fedt at have et arbejde, hvor jeg kan bede folk om at de skal være glade," griner Linda, mens endnu mere kaffe bliver fyldt i kruset.

"Det er bare så fedt at bo og have atelier på Amager. Nu minder Bryggen jo nær-

mest om bydelen Soho i London. Man kan virkelig mærke at der blomstrer meget kreativitet herude. Der er virkelig liv. Det er bare så dejligt et sted. Og så er det jo fedt at være på et sted, hvorfra mange kunstnere starter deres karriere," slår Linda hurtigt fast, mens hun kigger ud ad vinduet.

Hendes navn er allerede slået fast - for som hun siger med et grin:

"Folk husker mit specialnavn Gil - det er der langtidsværdi i."

Vind et maleri

Linda Gil er frisk på at begåve en af Lokalvisen Amagers læsere med et karikaturmaleri. For at deltage i konkurrencen om maleriet, der har en værdi af 2.000 kroner, kan man benytte sig af forskellige fremgangsmåder.

Man kan tilmelde sig Linda Gils nyhedsbrev på adressen: [http://www.linda-](http://www.linda-gil.dk)

[gil.dk/Nyheder/nyheder.htm](http://www.linda-gil.dk) eller svare på konkurrenceopgørelsen og sende kuponen til: Lokalvisen Amager, Ladegårdsvej 8, 1.sal, 2770 Kastrup.

Du kan også sende en e-mail til adressen redaktionen@lokalavisenamager.dk eller deltage via vores hjemmeside www.lokalavisenamager.dk.

Alle forsendelser til Lokalvisen skal mærkes "Linda Gil".

Hvis du deltager i konkurrencen ved at tilmelde dig Lindas nyhedsbrev, deltager du automatisk i konkurrencen ved at tilmelde dig mellem i dag og fredag 28. marts, klokken 20.00.

Lokalvisen Amager skal have svaret senest fredag 28. marts med posten.

Når vinderen er udtrukket, tager Linda kontakt til vinderen og kontakter den heldige for at få tilsendt et foto.

KONKURRENCE

Hvor stor værdi har et af Linda Gils karikaturmalerier?

Navn:

Adresse:

Postnr.:

By:

E-mail/telefon i dagtimer:

Kuponen indsendes til Lokalvisen Amager, Ladegårdsvej 8, 1. sal, 2770 Kastrup. Mærk kuverten "Linda Gil".